

Installation d'un camp de réfugiés à Langui	
ESTIMATION SOMMAIRE DES COUTS SITEPLANNING - 3eme REVISION	
RECAPITULATION GENERALE	357'707'000
Description	TOTAL
TRANSIT CENTER	4'337'000
Construction d'un hangar de cuisine, de latrines et douches	
Montage de tentes communautaires, installation 2 bladders	
Construction de latrines et douches	
Montage de tentes HCR (environ 110)	
Clôture périphérique	
Eclairage extérieur sommaire	
Repli et nettoyages	
REPLI ET NETTOYAGE DU CAMP DE MALTAM	3'406'000
Démontage des installations	
Remblai des fosses	
Démontage de la conduite gravitaire	
Nettoyage général et incinération des déchets	
PHASE 1 - Installations de base	105'514'000
Nettoyage et nivellement du terrain	
Construction de 4 hangars	
Réhab minimale de 5 bâtiments existants	
Réhabilitation latrines et douches existantes	
Construction latrines et douches	
Construction d'un abri pour groupe électrogène	
Construction d'abris et clôture en secco pour grands réservoirs d'eau	
Installation du rubhall	
Electrification: tirage câbles basse tension + éclairage axes principaux	
PHASE 2 - Services communs durables	106'850'000
Réhab lourde minimale 6 bâtiments existants	
Construction de 4 nouveau bâtiments hors du camp	
Electrification: tirage câbles basse tension + éclairage axes secondaires/points sanitaires	
PHASE 3 - Assistance ponctuelle à la construction d'un habitat durable	137'600'000
Forfait d'assistance aux constructions durables par les réfugiés	
Construction de logements durables pour les plus vulnérables	

Installation d'un camp de réfugiés à Langui						
ESTIMATION SOMMAIRE DES COUTS SITEPLANNING						
TRANSIT CENTER						
						4'337'000
Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
Preparation du terrain (1.8ha)						
Grader, yc essence et chauffeur	jour	1	1'500'000	1'500'000		
camion	jour	1	250'000	250'000		
Forfait main d'œuvre	bloc	1	600'000	600'000		
sous-total				2'350'000		
Divers et imprévus	%	5%		117'500		
total				2'467'500		
total arrondi				2'500'000	0	0
Hangar d'abri 28 x 10.50m						
chevrons	pce	40	5'000	200'000		
creuser trous de fondation	pce	40	500	20'000		
lattes	pce	320	2'500	800'000		
clous 60 pour fixation baches	bte	10	4'000	40'000		
clous 80 pour charpente	bte	12	4'000	48'000		
clous 150 pour fixation baches au sol	bte	5	5'000	25'000		
main d'œuvre	bloc	1	200'000	200'000		
camion transport	jour	1	150'000	150'000		
plastic sheeting toiture	m2	400	0	0	HCR	
plastic sheeting murs	m2	150	0	0	HCR	
plastic sheeting sols	m2	350	0	0	HCR	
ciment	sac	5	5'500	27'500		
sous-total				1'510'500		
divers et imprévus		5%		75'525		
total				1'586'025		
total arrondi				1'600'000	0	0
Montage/démontage des tentes HCR						
Montage: 4 équipes de 4 volontaires CRC pour 3 jours	H/J	64	3'000	192'000		
Démontage: 4 équipes de 4 volontaires CRC pour 3 jours	H/J	64	3'000	192'000		
Total				384'000	1	384'000
Nettoyage quotidien sommaire du centre de transit						
1 équipes de 2 volontaires CRC pour 21 jours	H/J	42	3'000	126'000		
Total				126'000	1	126'000
Repli du centre de transit et nettoyage du site						
Démontage tentes communautaires: 1 éq. de 4, 1 jour	H/J	4	3'000	12'000		
Démontage bladders: 2 éq. de 4, 2 jour	H/J	16	3'000	48'000		
Démontage hangar cuisine: 2 éq. de 4, 2 jour	H/J	16	3'000	48'000		
Démontage cloture: 2 éq. de 4, 1 jour	H/J	8	3'000	24'000		
Démontage latrines/douches et remblai fosses: 2 éq. de 4, 2 jour	H/J	16	3'000	48'000		
Nettoyages finaux	H/J	8	3'000	24'000		
Total				204'000	1	204'000
Hangar cuisine 10.50 x 10.50m						
chevrons	pce	16	5'000	80'000		
creuser trous de fondation	pce	16	500	8'000		
lattes	pce	75	2'500	187'500		
clous 60 pour fixation baches	bte	5	4'000	20'000		
clous 80 pour charpente	bte	5	4'000	20'000		
clous 150 pour fixation baches au sol	bte	2	5'000	10'000		
main d'œuvre	bloc	1	100'000	100'000		
camion transport	jour	0	150'000	0	incl.	
plastic sheeting toiture	m2	120	0	0	HCR	
plastic sheeting murs	m2	100	0	0	HCR	
plastic sheeting sols	m2	110	0	0	HCR	
ciment	sac	4	5'500	22'000		
sous-total				447'500		
divers et imprévus		5%		22'375		
total				469'875		
total arrondi				470'000	1	470'000
Construction trench latrines						
<i>4 fosses parallèles de 10 x 0.4 x 1.2m = 4.8m3, séparations plastic sheeting. Regroupées 2 par 2 = 1 bloc/26 latrines F, 1 bloc/826 latrines H</i>						
Creusement fosses à la main (4 groupes de 6 hommes, 2 jours)	H/J	48	10'000	480'000		
lattes	pce	100	2'500	250'000		
clous, outils, visserie	kg	10	5'000	50'000		
Main d'œuvre (4 groupes de 4H = 16 H à 6250)	forfait	1	100'000	100'000		
plastic sheeting murs (4 x 50ml rouleau ou 4 x 100 m2)	m2	400	0	0	HCR	
ciment	sac	8	5'500	44'000		
sous-total				924'000		
divers et imprévus		5%		46'200		
total				970'200		
total arrondi				950'000	1	950'000
Construction douches						
<i>2 groupes de 6 douches / sans fosse, drainage en long</i>						
Creusement fosse pour drain, 30m x 0.5 x 0.5 - à la main	H/J	6	5'000	30'000		

Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total		Nb	TOTAL
lattes	pce	42	2'500	105'000			
clous, outils, visserie	kg	5	5'000	25'000			
Main d'œuvre montage	forfait	1	50'000	50'000			
ciment	sac	3	5'500	16'500			
plastic sheeting, rouleau sur hauteur 2m	m2	60	0	0	HCR		
sous-total				226'500			
divers et imprévus		5%		11'325			
total				237'825			
total arrondi				240'000		2	480'000
Community tents (health + HCR office + security-police)							
Tent	pce	1	0	0	HCR		
Transport	forfait	1	0	0	HCR		
Main d'œuvre	H/J	4	2'500	10'000			
sous-total				10'000			
divers et imprévus		5%		500			
total				10'500			
total arrondi				21'000		3	63'000
Point de distribution d'eau (bladder)							
Bladder	pce	1	0	0	HCR		
Sacs à remplir de sable	pce	800	125	100'000			
Remplissage des sacs	pce	800	200	160'000			
MO Journaliers	H/J	12	3'000	36'000			
Secco toiture	forfait	1	5'000	5'000			
Lattes	pce	15	2'500	37'500			
MO abri secco	H/J	8	3'000	24'000			
sous-total				362'500			
divers et imprévus		5%		18'125			
total				380'625			
total arrondi				380'000		2	760'000
Clôture autour du centre de transit							
plastic sheeting, rouleau haut. 2m, long. env. 600 ml	m2	1200	0	0	HCR		
lattes (1 pce=2 poteaux, entraxe 3m)	pce	90	2'500	225'000			
Main d'œuvre	forfait	1	150'000	150'000			
sous-total				375'000			
divers et imprévus		5%		18'750			
total				393'750			
total arrondi				400'000		1	400'000

Installation d'un camp de réfugiés à Langui						
ESTIMATION SOMMAIRE DES COUTS SITEPLANNING						
PHASE 1 - Installations de base						
						105'514'000
Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
Assistance au démontage/manutention/remontage des tentes par les réfugiés						
4 équipes de 4 volontaires CRC pour 21 jours à Maltam	H/J	336	3'000	1'008'000		
4 équipes de 4 volontaires CRC pour 21 jours à Langui	H/J	336	3'000	1'008'000		
Total				2'016'000	1	2'016'000
Preparation et nivellement terrain (45ha)						
Nivelleuse-routes, yc essence et chauffeur	jour	3	350'000	1'050'000		
Garder-nivellement terrain	jour	0	1'500'000	0		
Debroussaillage et nivellements, à la main	H/J	100	3'000	300'000		
camion yc. main d'oeuvre chargement déchargement	jour	2	250'000	500'000		
Forfait main d'œuvre	bloc	0	1'500'000	0		
sous-total				1'850'000		
Divers et imprévus	%	5%		92'500		
total				1'942'500		
total arrondi				2'000'000	1	2'000'000
Hangar de distribution / dépôt provisoire 28 x 10.50m						
Tôle toiture	pce	180	5'000	900'000		
chevrons	pce	36	5'000	180'000		
creuser trous de fondation	pce	36	500	18'000		
lattes	pce	320	2'500	800'000		
clous 60 pour fixation baches	bte	10	4'000	40'000		
clous 80 pour charpente	bte	12	4'000	48'000		
clous 150 pour fixation baches au sol	bte	5	5'000	25'000		
main d'œuvre	bloc	1	200'000	200'000		
camion transport	jour	1	150'000	150'000		
plastic sheeting murs	m2	150	0	0	HCR	
plastic sheeting sols	m2	350	0	0	HCR	
ciment	sac	5	5'500	27'500		
sous-total				2'388'500		
divers et imprévus		5%		119'425		
total				2'507'925		
total arrondi				2'500'000	4	10'000'000
Batiment existant 10x8m, rehabilitation minimale avec electrification basique						
Tôle toiture	pce	8	5'000	40'000		
lattes	pce	15	2'500	37'500		
Panneau aggro faux plafond	pce	10	5'000	50'000		
clous, outils, visserie	kg	10	5'000	50'000		
ciment	sac	8	5'500	44'000		
eau	forfait	1	20'000	20'000		
peinture chaux	bidon	1	15'000	15'000		
electrification basique	forfait	1	1'000'000	1'000'000		
sous-total				1'256'500		
main d'œuvre, yc. nettoyages préliminaires et finaux		35%		439'775		
divers et imprévus		5%		62'825		
total				1'759'100		
total arrondi				1'700'000	2	3'400'000
Batiment existant 10x8m, rehabilitation minimale sans electrification						
Tôle toiture	pce	8	5'000	40'000		
lattes	pce	15	2'500	37'500		
Panneau aggro faux plafond	pce	10	5'000	50'000		
clous, outils, visserie	kg	10	5'000	50'000		
ciment	sac	8	5'500	44'000		
eau	forfait	1	20'000	20'000		
peinture chaux	bidon	1	15'000	15'000		
sous-total				256'500		
main d'œuvre, yc. nettoyages préliminaires et finaux		35%		89'775		
divers et imprévus		5%		12'825		
total				359'100		
total arrondi				350'000	3	1'050'000
Community tent (labo watsan)						
Tent	pce	1	0	0	HCR	
Transport	forfait	1	0	0	HCR	
Main d'œuvre	H/J	4	2'500	10'000		
sous-total				10'000		
divers et imprévus		5%		500		
total				10'500		
total arrondi				21'000	1	21'000
Rubhall						
coût unitaire	pce	1	PAM	0	PAM	
plastic sheeting sols*	m2	400	0	0	HCR	
démontage, transport et remontage	forfait	1	1'200'000	1'200'000		
Platte forme ou socle tout compris	forfait	1	1'500'000	1'500'000		
sous-total				2'700'000		
divers et imprévus		5%		135'000		
total				2'835'000		

Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
total arrondi				2'800'000	1	2'800'000
Démontage et remontage grands réservoirs						
Démontage Maltam: 4 volontaires CRC, 1 jour	H/J	4	3'000	12'000		
Démontage Langui: 4 volontaires CRC, 1 jour	H/J	4	3'000	12'000		
Total				24'000	2	48'000
Construction d'abris pour grands réservoirs d'eau (pour traitement de l'eau avant envoi dans le château)						
chevrons	pce	8	5'000	40'000		
creuser trous de fondation	pce	8	500	4'000		
lattes	pce	25	2'500	62'500		
secco	pce	25	1'500	37'500		
fil de fer pour fixation secco	forfait	1	2'000	2'000		
clous 80 pour charpente	bte	2	4'000	8'000		
ciment pour fondations	sac	1	5'500	5'500		
sous-total				159'500		
divers et imprévus		5%		7'975		
Main d'œuvre, yc. nivellement et préparation du sol		35%		55'825		
total				223'300		
total arrondi				225'000	2	450'000
Clôture autour des abris pour grands réservoirs d'eau						
secco	pce	80	1'500	120'000		
lattes (1 pce=2 poteaux, entraxe 3m)	pce	20	2'500	50'000		
Main d'œuvre 4 hommes sur 2 jours	H/J	8	3'000	24'000		
sous-total				194'000		
divers et imprévus		5%		9'700		
total				203'700		
total arrondi				200'000	1	200'000
Réhabilitation latrines existantes						
Vidage fosses latrines	pce	1	10'000	10'000		
ciment	sac	1	5'500	2'750		
lattes	pce	2	2'500	5'000		
clous, outils, visserie	kg	1	5'000	5'000		
Main d'œuvre	forfait	1	10'000	10'000		
plastic sheeting porte	m2	2	0	0	HCR	
plastic sheeting toiture	m2	4	0	0	HCR	
sous-total				32'750		
divers et imprévus		5%		1'638		
total				34'388		
total arrondi				35'000	73	2'555'000
Construction nouvelles latrines						
Creusement fosse	m3	3	10'000	30'000		
Briques de fondation	pce	40	600	24'000		
lattes	pce	8	2'500	20'000		
clous, outils, visserie	kg	1	5'000	5'000		
Main d'œuvre	forfait	1	10'000	10'000		
ciment	sac	1	5'500	5'500		
sable	forfait	1	5'000	5'000		
gravier	forfait	1	5'000	5'000		
eau	forfait	1	1'000	1'000		
plastic sheeting murs	m2	15	0	0	HCR	
plastic sheeting toiture	m2	4	0	0	HCR	
sous-total				105'500		
divers et imprévus		5%		5'275		
total				110'775		
total arrondi				110'000	356	39'160'000
Réhabilitation abri pour forage existant & pompe						
Nettoyages	pce	1	5'000	5'000		
ciment	sac	1	5'500	5'500		
Toile toiture	pce	2	5'000	10'000		
lattes	pce	2	2'500	5'000		
porte ss cadre, inclus charnières scellées	pce	1	25'000	25'000		
clous, outils, visserie	kg	1	5'000	5'000		
Main d'œuvre	forfait	1	10'000	10'000		
sous-total				65'500		
divers et imprévus		5%		3'275		
total				68'775		
total arrondi				70'000	1	70'000
Construction nouvel abri pour groupe électrogène 50 KVA						
Briques de fondation	pce	50	600	30'000		
Briques d'élévation, pour muret hauteur = 1m40	pce	150	400	60'000		
Toile toiture	pce	12	5'000	60'000		
lattes	pce	10	2'500	25'000		
porte ss cadre, inclus charnières scellées	pce	1	25'000	25'000		
clous, outils, visserie	kg	1	5'000	5'000		
treillis de protection, pose sur muret	m2	14	2'500	35'000		
ciment	sac	5	5'500	27'500		
sable	forfait	2	20'000	40'000		
gravier	forfait	2	30'000	60'000		
eau	forfait	2	4'000	8'000		

Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
sous-total				375'500		
divers et imprévus		5%		18'775		
Main d'œuvre		35%		131'425		
total				525'700		
total arrondi				520'000	1	520'000
Construction nouvel abri pour forage & pompe						
Briques de fondation	pce	30	600	18'000		
Briques d'élévation	pce	80	400	32'000		
Toile toiture	pce	2	5'000	10'000		
lattes	pce	2	2'500	5'000		
porte ss cadre, inclus charnières scellées	pce	1	25'000	25'000		
clous, outils, visserie	kg	1	5'000	5'000		
Main d'œuvre	forfait	1	10'000	10'000		
ciment	sac	2	5'500	11'000		
sable	forfait	1	20'000	20'000		
gravier	forfait	1	30'000	30'000		
eau	forfait	1	4'000	4'000		
sous-total				170'000		
divers et imprévus		5%		8'500		
total				178'500		
total arrondi				180'000	0	0
Réhabilitation douches existantes						
Nettoyage écoulements	pce	1	5'000	5'000		
ciment	sac	0.5	5'500	2'750		
lattes	pce	2	2'500	5'000		
clous, outils, visserie	kg	1	5'000	5'000		
Main d'œuvre	forfait	1	5'000	5'000		
plastic sheeting toiture	m2	4	0	0	HCR	
sous-total				22'750		
divers et imprévus		5%		1'138		
total				23'888		
total arrondi				24'000	60	1'440'000
Construction nouvelles douches						
Creusement fosse extérieure + drain	pce	1	10'000	10'000		
Briques de fondation	pce	30	550	16'500		
lattes	pce	10	2'500	25'000		
clous, outils, visserie	kg	1	5'000	5'000		
Main d'œuvre	forfait	1	10'000	10'000		
ciment	sac	1	5'500	5'500		
sable	forfait	1	5'000	5'000		
gravier	forfait	1	5'000	5'000		
eau	forfait	1	2'000	2'000		
plastic sheeting toiture	m2	4	0	0	HCR	
sous-total				84'000		
divers et imprévus		5%		4'200		
total				88'200		
total arrondi				88'000	168	14'784'000
Construction nouveau château d'eau						
<i>Structure béton H = 8m +2m réservoir, yc. 4 colonnes, chainages et dalle</i>						
ciment	sac	500	5'500	2'750'000		
gravier granite	m3	15	150'000	2'250'000		
sable	m3	20	75'000	1'500'000		
eau	m3	30	75'000	2'250'000		
aciers d'armature	ml	350	4'000	1'400'000		
coffrages	forfait	1	1'000'000	1'000'000		
Briques d'élévation	pce	400	750	300'000		
Toiture toles acier	forfait	1	500'000	500'000		
échelle extérieure métallique, hauteur 10m	pce	1	500'000	500'000		
Tuyauteries-plomberies diverses	forfait	1	500'000	500'000		
sous-total				12'950'000		
divers et imprévus		5%		647'500		
Main d'œuvre		35%		4'532'500		
total				18'130'000		
total arrondi				18'000'000	0	0
Electricité						
Tirage de fils dans le camp, axes principaux	ml	2'000	6'500	13'000'000		
éclairage extérieur	pce	40	60'000	2'400'000		
Poteaux, yc. transport et pose	pce	20	200'000	4'000'000		
sous-total				19'400'000		
divers et imprévus		5%		970'000		
Main d'œuvre, yc. raccordement au groupe électrogène		25%		4'850'000		
total				25'220'000		
total arrondi				25'000'000	1	25'000'000

Installation d'un camp de réfugiés à Langui						
ESTIMATION SOMMAIRE DES COUTS SITEPLANNING						
PHASE 2 - Services communs durables						106'850'000
Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
Batiment existant 20x6m, rehabilitation lourde avec électrification basique (serv. comm.)						
Toile toiture	pce	80	5'000	400'000		
chevrons	pce	30	5'000	150'000		
lattes	pce	100	2'500	250'000		
clous, outils, visserie	kg	50	5'000	250'000		
fenetres	pce	6	40'000	240'000		
portes	pce	3	75'000	225'000		
ciment	sac	20	5'500	110'000		
sable	m3	2	15'000	30'000		
gravier	m3	2	27'000	54'000		
eau	camion	1	150'000	150'000		
peinture chaux	bidon	8	15'000	120'000		
électrification basique	forfait	1	1'000'000	1'000'000		
sous-total				2'979'000		
main d'oeuvre		35%		1'042'650		
divers et imprévus		5%		148'950		
total				4'170'600		
total arrondi				4'100'000	1	4'100'000
Batiment existant 20x6m, rehabilitation lourde sans électrification (écoles)						
Toile toiture	pce	80	5'000	400'000		
chevrons	pce	30	5'000	150'000		
lattes	pce	100	2'500	250'000		
clous, outils, visserie	kg	50	5'000	250'000		
fenetres	pce	6	40'000	240'000		
portes	pce	3	75'000	225'000		
ciment	sac	20	5'500	110'000		
sable	m3	2	15'000	30'000		
gravier	m3	2	27'000	54'000		
eau	camion	1	150'000	150'000		
peinture chaux	bidon	8	15'000	120'000		
sous-total				1'979'000		
main d'oeuvre		35%		692'650		
divers et imprévus		5%		98'950		
total				2'770'600		
total arrondi				2'750'000	5	13'750'000
Batiment 20x6m, nouvelle construction sans électrification (écoles + centres communautaires dans villages voisins)						
Briques de fondation	pce	800	600	480'000		
Briques d'élévation	pce	4'000	550	2'200'000		
sable crépis	m3	20	75'000	1'500'000		
Toile toiture	pce	100	5'000	500'000		
chevrons	pce	40	5'000	200'000		
lattes	pce	100	2'500	250'000		
clous, outils, visserie	kg	50	5'000	250'000		
fenetres	pce	6	40'000	240'000		
portes	pce	3	75'000	225'000		
ciment	sac	150	5'500	825'000		
sable	m3	15	15'000	225'000		
gravier	m3	15	27'000	405'000		
eau	camion	2	150'000	300'000		
peinture chaux	bidon	15	15'000	225'000		
sous-total				7'825'000		
main d'oeuvre		35%		2'738'750		
divers et imprévus		5%		391'250		
total				10'955'000		
total arrondi				11'000'000	4	44'000'000
Electricité						
Tirage de fils dans le camp	ml	2'000	6'500	13'000'000		
éclairage extérieur	pce	40	60'000	2'400'000		
Poteaux, yc. transport et pose	pce	20	200'000	4'000'000		
sous-total				19'400'000		
divers et imprévus		5%		970'000		
Main d'œuvre, yc. raccordement au groupe électrogène		25%		4'850'000		
total				25'220'000		
total arrondi				25'000'000	1	25'000'000
Electricité						
EN ATTENTE DE CONFIRMATION PAR SONEL						
Tirage de fils dans le camp	ml	2'000	6'500	13'000'000		
Compteurs + éclairage ext.	pce	20	13'000	260'000		

Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
Accessoires, compteurs et main d'œuvre	forfait	1	3'000'000	3'000'000		
Poteaux, yc. transport et pose	pce	20	200'000	4'000'000		
sous-total				20'260'000		
divers et imprévus		5%		1'013'000		
total				21'273'000		
total arrondi				20'000'000	1	20'000'000

Installation d'un camp de réfugiés à Langui						
ESTIMATION SOMMAIRE DES COUTS SITEPLANNING						
PHASE 3 - Assistance ponctuelle à la construction d'un habitat durable						137'600'000
Description	unité	quantité	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
Assistance aux familles désireuses de construire eux-mêmes un habitat durable						
Kit construction (pioche, pelle, ficelle, moule à briques)	pce	1	10'000	10'000		
Matériel portes et fenêtres	forfait	1	20'000	20'000		
Tôles toiture	pce	0	5'000	0	Remplacé par toiture paille tressée	
Boiseries et clous	forfait	1	40'000	40'000		
total				70'000	1'600	112'000'000
Habitations durables pour personnes vulnérables						
Briques terre crue	pce	600	300	180'000		
Kit construction	pce	1	10'000	10'000		
Matériel portes et fenêtres	forfait	1	20'000	20'000		
Latrine & douche traditionnel	forfait	1	40'000	40'000		
Tôles toiture	pce	0	5'000	0	Remplacé par toiture paille tressée	
Boiseries et clous	forfait	1	40'000	40'000		
Main d'œuvre	forfait	1	30'000	30'000		
total				320'000	5%	80
						25'600'000

Installation d'un camp de réfugiés à Langui						
ESTIMATION SOMMAIRE DES COUTS SITEPLANNING						
REPLI ET NETTOYAGE DU CAMP DE MALTAM						3'406'000
Description	U	Q	prix unitaire	prix total	Nb	TOTAL
Démontage hangars						
main d'œuvre	bloc	1	200'000	200'000		
Total				200'000	13	2'600'000
Démontage latrines et remblai des fosses						
par équipes de volontaires CRC	pce	1	1'000	1'000		
Total				1'000	300	300'000
Démontage douches et remblai des fosses						
par équipes de volontaires CRC	pce	1	1'000	1'000		
Total				1'000	150	150'000
Démontage conduite gravitaire env. 1km						
par équipes de volontaires CRC	H/J	4	3'000	12'000		
Total				12'000	1	12'000
Démontage et repli points d'eau						
par équipes de 4 volontaires CRC par point d'eau	H/J	4	3'000	12'000		
Total				12'000	6	72'000
Démontage et repli abris en secco réservoirs						
par équipes de 4 volontaires CRC pour les deux réservoirs	H/J	4	3'000	12'000		
Total				12'000	2	24'000
Démontage et repli abris en secco postes sécurité						
par équipes de 4 volontaires CRC pour les deux réservoirs	pce	1	1'000	1'000		
Total				1'000	14	14'000
Repli du centre de santé						
à charge partenaire	FF	0	0	0		
Total				0	1	0
Repli de la zone bureau CRC						
à charge partenaire	FF	0	0	0		
Total				0	1	0
Démaontage burau HCR						
Main d'œuvre	H/J	8	3'000	24'000		
Total				24'000	1	24'000
Repli tente HCR						
Main d'œuvre	H/J	4	2'500	10'000		
Total				10'000	1	10'000
Nettoyage du site et incinération des déchets						
par volontaires CRC	FF	1	200'000	200'000		
Total				200'000	1	200'000